ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «27» декабря 2010 г.                д.Чертовищи                              № 191

Об утверждении Положения о создании условий для организации досуга и

обеспечения жителей услугами организации культуры  в  Сунженском сельском

поселении Вичугского муниципального района Ивановской области

В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

администрация Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о создании условий для организации досуга и обеспечения

жителей услугами организации культуры  в  Сунженском сельском поселении Вичугского

муниципального района Ивановской области (Прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом

Сунженского  сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.

3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

                         Глава администрации

                         Сунженского сельского поселения

                         Вичугского муниципального района

                         Ивановской области:                         М.А.Белоус

   Приложение

к постановлению

администрации Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

от  27.12.2010 № 191

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами

организации культуры  в  Сунженском сельском поселении Вичугского

муниципального района Ивановской области

1. Возложить полномочия по созданию условий для организации досуга и обеспечения

жителей поселения услугами организации культуры в Сунженском сельском поселении

Вичугского муниципального района Ивановской области на  администрацию Сунженском

сельском поселении Вичугского муниципального района Ивановской области.

2. К полномочиям администрации сельского поселения в области

создания условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организации

культуры  относятся:

-  поощрение деятельности граждан по приобщению детей к творческому и культурному

развитию, занятию самообразованием, любительским искусством и  ремеслами;

- создание условий для поддержки учреждений культуры, сохранения бесплатности для

населения общедоступной библиотеки;

- способствование  развитию благотворительности, меценатства и спонсорства в области

культуры;

- осуществлять покровительство в области культуры по отношению к

наименее  экономически и социально защищенным слоям населения;

- проводить ежегодное обнародование о социокультурной ситуации в поселении;

- оказание помощи учреждениям культуры в решении вопросов содержания и развития

материально-технической базы;

3. Финансирование и материально-техническое обеспечение деятельности в области

создания условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами

организации культуры является расходным обязательством местного бюджета.